

УТВЕРЖДАЮ

ЖОКАЛЫБНАҢ СМЕТІА № 3

на установку индивидуального прибора учета природного газа в помещении муниципального жилого фонда на установленном месте в виде газовой плиты

Сметная стоимость - 5,628 тыс.руб

Нормативная трудоспособность - 3,63 чел-ч

Основание
Чертежи №

Сметная заработная плата - 0,034 тыс.руб

Составлена в ценах 4 квартала 2013 г.

[illegible]

5	ФЕРм11-02-001-01	Установка фильтра дУ20	1	13,574	0	1,31	13,57	12,26	0	1,31	1,236	1,236
	(0)	ЗП=10,22*1,2; ЗММ=0*1,2; ЗЛМ=0*1,2; ЗТ=1,03*1,2; ЗТМ=0*1,2	1 шт.	12,264	0				0		0	0
6		Резьба 20 мм	1 шт.			1,29	1,29			1,29		
7		Фильтр дУ20	1 шт.			36,25	36,25			36,25		
8	ФЕРм11-02-022-01	Счетчик, диаметр условного прохода до 40 мм, устанавливаемый на резьбовых (муфтовых) соединениях	1	10,98	0	0,18	10,98	10,8	0	0,18	1,236	1,236
	(0)	ЗП=9*1,2; ЗММ=0*1,2; ЗЛМ=0*1,2; ЗТ=1,03*1,2; ЗТМ=0*1,2	1 шт.	10,8	0				0		0	0
9		Счетчик "Гранд-1,6"	1 шт.			270,62	270,62			270,62		
10		Адаптер к счетчику	1 шт.			19,94	19,94			19,94		
11		Боочок дУ 20 мм	1 шт.			2,29	2,29			2,29		
12		Калач из трубы дУ32	1 шт.			9,03	9,03			9,03		
13		Металлоручка сифонного типа 1м	1 шт.			29,91	29,91			29,91		
ИТОГО:				57,67	33,58	0	24,09					3,6312
				0								0

Наименование и значение показателей				Значение		Прямые	
-------------------------------------	--	--	--	----------	--	--------	--

Зарплата 33,58 1 33,58

Машины и механизмы 0 1 0

Материалы 24,09 1 24,09

Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ 389,76

Итого 447,43

Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы (1, 2)			
Накладные расходы	(10,52+0)*1,3*0,9	1,17	12,31
Сметная прибыль	(10,52+0)*0,89*0,85	0,76	8
Монтаж оборудования (5, 8)			
Накладные расходы	(23,06+0)*0,8	0,8	18,45
Сметная прибыль	(23,06+0)*0,6	0,6	13,84
Итого Накладные расходы	32,13	1	30,76
Итого Сметная прибыль	21,84	1	21,84
Итого			500,03
Итого		500,03*5,95	2975,18
Повторный пуск газа в газовое оборудование многоквартирного дома (п.п. 3.47 с К-том 0,6 - повторный пуск примеч. п.п. 3.34)			685,42
Разработка эскиза на выполнение монтажных работ (доп. к прейскуранту)			1109,32
Итого			4769,92
ИДС			858,57
Итого	4769,92*0,18	0,18	5628,49

СОСТАВИЛ

Ведомость объемов работ

на установку индивидуального прибора учета природного газа в помещении муниципального жилого фонда на установленное оборудование в виде газовой плиты

№ п/п	Наименование работ	Количество
2		
1	Установка кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	1 шт.
2	Установка фильтра Ду20	1 шт.
3	Счетчик, диаметр условного прохода до 40 мм, устанавливаемые на резьбовых (муфтовых) соединениях	1 шт.
4	Повторный пуск газа в газовое оборудование многоквартирного дома	1 пуско-наладка
5	Разработка эскиза на выполнение монтажных работ	1 эскиз

НАЧАЛЬНИК УЖКХ

БАДИГИН Е.В.

